МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ
И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении границ охранной зоны газораспределительной сети
объекта «Распределительный газопровод до резидентов площадки

«Зеленовские озерки» ТОСЭР «Камчатка»

В целях, предусмотренных пунктом 1 статьи 104 Земельного кодекса

Российской Федерации, в соответствии со статьями 56, 106 Земельного кодекса
Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 31.03.1999 № 69-ФЗ
«О газоснабжении в Российской Федерации», Правилами охраны
газораспределительных сетей, утвержденными Постановлением Правительства
Российской Федерации от 20.11.2000 № 878, руководствуясь пунктом 24.4
Положения о Министерстве имущественных и земельных отношений
Камчатского края, утвержденного постановлением Правительства Камчатского
края от 27.09.2022 № 508-П, на основании заявления общества с ограниченной
ответственностью «КРДВ Камчатка» вх. от 03.04.2025

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить границы охранной зоны газораспределительной сети

объекта «Распределительный газопровод до резидентов площадки «Зеленовские
озерки» ТОСЭР «Камчатка», местоположение объекта: Российская Федерация,
Камчатский край, Елизовский р-н, ТОР «Камчатка» площадка «Зеленовские
Озерки», согласно приложению к настоящему приказу.

2. Наложить ограничения (обременения) на земельные участки,
входящие в охранную зону, указанную в пункте 1 настоящего приказа,
определив условия их использования в соответствии с Правилами охраны
газораспределительных сетей, утвержденными Постановлением Правительства
Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении Правил охраны
газораспределительных сетей».

2

3. Отделу земельных отношений Министерства имущественных
и земельных отношений Камчатского края обеспечить:

1) опубликование настоящего приказа в официальном печатном
издании Губернатора и Правительства Камчатского края «Официальные
ведомости» в течение 30 календарных дней со дня его принятия;

2) опубликование настоящего приказа на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) в течение 10 календарных
дней со дня его принятия;

3) размещение настоящего приказа на официальном сайте
исполнительных органов Камчатского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней со дня
его принятия;

4) направление копии настоящего приказа в орган регистрации прав
в течение 5 рабочих дней со дня его принятия;

5) направление копии настоящего приказа заявителю в течение
5 рабочих дней со дня его принятия;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Министр

[SIGNERSTAMP1] И.В. Мищенко

3

Приложение к приказу Министерства
имущественных и земельных
отношений Камчатского края
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон,

особо охраняемых природных территорий,
зон с особыми условиями использования территории

Охранная зона газопровода «Распределительный газопровод до резидентов площадки
«Зеленовские озерки» ТОСЭР «Камчатка»

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее  объект)

№
п/п Содержание Номера

листов
1 2 3
 Сведения об объекте 4
 Сведения о местоположении границ объекта 5
 Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта 43
 План границ 44